
Jedwabne i Żołnierze Wyklęci
6 marca 2018
W grudniu zeszłego roku argentyńska gazeta „Pagina12” w swoim
internetowym wydaniu zamieściła tekst o zbrodni w Jedwabnem,
który  miał  zostać  zilustrowany  zdjęciem  zamordowanych
Żołnierzy  Wyklętych.  Pozew  w  tej  sprawie  wniosła  Reduta
Dobrego Imienia, co spowodowało za oceanem gwałtowną reakcję
mediów.

„Pagina 12” przedstawiła zamordowanych polskich żołnierzy jako
żydowskie ofiary mordu w Jedwabnem
18 grudnia 2017 r. w serwisie pagina12.com.ar zamieszczony
został artykuł pt. „Rostros familiares” („Znajome twarze”),
którego tematyka dot. zbrodni w Jedwabnem. Według informacji
zamieszczonej na stronie Fundacji Reduta Dobrego Imienia –
Polska  Liga  Przeciw  Zniesławieniom  wykorzystane  do
zilustrowania artykułu zdjęcie nie ma nic wspólnego z jego
treścią – jest to bowiem wykonana przez Urząd Bezpieczeństwa
fotografia  przedstawiająca  żołnierzy  z  oddziału  Mieczysława
Dziemieszkiewicza  „Roja”.  Na  zdjęciu  mają  być  widoczni:
Ildefons  Żbikowski  „Tygrys”,  Józef  Niski  „Brzoza”,  Henryk
Niedziałkowski  „Huragan”  i  Władysław  Bukowski  „Zapora”  –
wszyscy oni zginęli 25 lutego 1950 r.

Reduta Dobrego Imienia uznała, że zaistniała sytuacja jest
„manipulacją,  działaniem  na  szkodę  narodu  polskiego  i
naruszeniem dobrego imienia polskich żołnierzy”, a połączenie
Jedwabnego z Żołnierzami Wyklętymi „stanowi celowe nadużycie,
które  ma  potwierdzić  i  utwierdzić  w  czytelnikach  polski
antysemityzm”. W związku z tym fundacja postanowiła wnieść
pozew do Sądu Okręgowego w Warszawie przeciwko argentyńskiej
gazecie. Mira Wszelaka, prezes Reduty podkreśliła, że jest to
pierwszy proces, w jakim organizacja postanowiła skorzystać ze
zmian w ustawie o IPN.

Pozew  spotkał  się  w  Argentynie  ze  zdecydowaną  reakcją

https://wolnemedia.net/jedwabne-i-zolnierze-wykleci/


środowiska dziennikarskiego. Jak donosi Rzeczpospolita swoje
zaniepokojenie  wyraziło  Stowarzyszenie  Argentyńskich
Dziennikarzy  ADEPA,  a  większość  dużych  gazet  w  tym  kraju
napisała o próbie cenzury. „Pagina 12” skrytykowała sposób
funkcjonowania  RDI.  Martin  Granovsky,  dziennikarz  gazety
napisał, że choć może wykorzystanie zdjęcia było błędem, to
nie można mówić o szkodzeniu polskiemu narodowi i wizerunku
żołnierzy polskich. Granovsky stwierdził również, że polskie
przepisy  łamią  międzynarodowe  prawo  do  wolności  słowa,  a
ponadto  są  one  podobne  do  ustawodawstwa  tureckiego  dot.
ludobójstwa Ormian.

Z kolei według informacji podawanych przez portal Wirtualna
Polska argentyńskie media w geście solidarności z portalem
„Pagina12” zaczęły przedrukowywać artykuł, przeciwko któremu
został wniesiony pozew. WP zwróciła również uwagę na pewien
istotny  aspekt:  prawo  nie  działa  wstecz,  a  sprawa  jest
skierowana przeciwko tekstowi opublikowanemu jeszcze w zeszłym
roku.

O  zamieszaniu  wokół  „Rostros  familiares”  napisało  w  tym
momencie co najmniej kilkanaście argentyńskich portali.
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